

# Charlies Energi- & Byggerådgivning ApS

Sydvej 2, 6470 Sydals

CVR-nr. 37 46 33 37

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2019

Dirigent:



.....  
Charlie Lemtorp





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Charlies Energi- & Byggerådgivning ApS
Adresse, postnr., by	Sydvej 2, 6470 Sydals
CVR-nr.	37 46 33 37
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Charlie Lemtorp
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udøve virksomhed med energivejledning til byggeri samt anden byggeteknisk rådgivning og dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 218.048 kr. mod et overskud på 29.219 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 66.914 kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	160.581	810.137
3	Personaleomkostninger	-369.363	-747.569
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-8.200	-8.200
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-216.982</b>	<b>54.368</b>
	Finansielle omkostninger	-1.404	-12.430
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-218.386</b>	<b>41.938</b>
4	Skat af årets resultat	338	-12.719
	<b>Årets resultat</b>	<b>-218.048</b>	<b>29.219</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-218.048	29.219
		<b>-218.048</b>	<b>29.219</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.400	24.600
		<u>16.400</u>	<u>24.600</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>16.400</u>	<u>24.600</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.433	197.482
	Igangværende arbejder	190.357	361.993
		<u>200.790</u>	<u>559.475</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>95.639</u>	<u>63.812</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>296.429</u>	<u>623.287</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>312.829</u></u>	<u><u>647.887</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-116.914	101.134
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-66.914</b>	<b>151.134</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	338
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>338</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.925	256.808
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.493	10.861
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	12.832
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.190	11.310
	Anden gæld	186.135	204.604
		<b>379.743</b>	<b>496.415</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>379.743</b>	<b>496.415</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>312.829</b>	<b>647.887</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomhedskapi tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	101.134	151.134
Overført via resultatdisponering	0	-218.048	-218.048
Egenkapital 31. december 2018	50.000	-116.914	-66.914

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Charlies Energi- & Byggerådgivning ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med debeløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har på balancedagen tabt hele egenkapitalen, hvilket kan henføres til dette års resultat, som har været påvirket af nedgang i projekter. Ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, idet der for 2019 forventes såvel overskud som positiv likviditet. Den negative egenkapital forventes reetableret via indtjeningen over en kort årrække og selskabets nuværende eksterne kreditfaciliteter vurderes at være tilstrækkelige til at finansiere driften mindst indtil 31.12.2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	352.076	707.529
Andre omkostninger til social sikring	8.613	2.272
Andre personaleomkostninger	8.674	37.768
	369.363	747.569
	2018	2017
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
	2018	2017
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	12.832
Årets regulering af udskudt skat	-338	-113
	-338	12.719
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		
Kostpris 1. januar 2018		41.000
Tilgange		0
Kostpris 31. december 2018		41.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		16.400
Afskrivninger		8.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		24.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		16.400
	2018	2017
<b>6 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 500 stk. a nom. 100,00 kr.	50.000	50.000
	50.000	50.000

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Charlie Lemtorp Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.